1600 จากต้นฉบับคัมภีร์ปทรูปสิทธิฉบับวัดท่ามะโอ จังหวัดล าปาง จัดพิมพ์
เมื่อพ.ศ. 2526 และเนื้อหาค าสมาสตอนสมาสกัณฑ์ในคัมภีร์ลฆุสิทธานตเกามุที แต่งโดยท่านวรทราช ราว
ค.ศ. 1700 จากต้นฉบับคัมภีร์ลฆุสิทธานตเกามุที ฉบับภาษาฮินดี จัดพิมพ์ที่วาราณสี เมื่อ พ.ศ. 2526 (ค.ศ.
1983)
การวิจัยครั้งนี้เป็นการศึกษาค้นคว้าทางเอกสาร (Documentary lnvestigation) ซึ่งมีล าดับขั้นตอน
ดังนี้
4.1 รวบรวมเอกสารข้อมูลขั้นปฐมภูมิและทุติยภูมิที่เป็นภาษาบาลีภาษาสันสกฤตภาษาไทยและ
ภาษาอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการวิจัย
4.2 แปลคัมภีร์ปทรูปสิทธิและลฆุสิทธานตเกามุทีตอนสมาสกัณฑ์เป็นภาษาไทย
4.3 ศึกษาเปรียบเทียบให้เห็นข้อที่เหมือนกันและต่างกัน พร้อมทั้งสรุปข้อมูลทั้งหมดที่ได้จากการ
ค้นคว้าแล้วเปรียบเทียบเรียบเรียงเสนอผลงานการวิจัย